
ゆしまの郷便り
平成30年4月１日発行

美容院 ・・・・・・・・・・・・・・・・2日(月)
床屋・・・・・・・・・・・・・・・・・23日(月)
書道クラブ ・・・・・・・・・・・・・・7日(月)
音楽療法【デイルーム】・・・・・・・・14日(土)
カラオケクラブ【デイルーム】・・・・・28日(土)
かちどきハンドマッサージ・・・・・・・25日(水)
家族会の集い・・・・・・・・・・・・・21日(土)

４月の予定

春の行楽弁当・・・・・・・・・・・・・28日(土)
ふるさとの味・・・・・・・・・・・・・21日(土)
誕生日会・・・・・・・・・・・・・・・20日(金)

寿司バイキング カレーランチ

家族会より

４月２１日（土）に家族会の行事「第１４回ゆしまの郷家族会の
集い」があります。

毎月第４火曜日に日本舞踊のボランティアをしていただいている花

鈴会、フラ花鈴、湯うゆうの会、家族会有志のみなさんが、ゆしま

の郷利用者様と一諸に踊ります。

どうぞ家族の皆様も各フロアーでご参加下さいますよう、よろし

くお願い致します。

＊戸村珠美様（賛助会員）よりフーテンの寅さんでおなじみの「男

はつらいよ（渥美清さん主演）」シリーズのビデオとビデオデッキ

を寄贈していただきました。利用者さまの中にはファンの方も多く

いらっしゃるはず。笑いこける様子が目に浮かびます。厚く御礼申

し上げます。

行事食

４月から生活相談員として勤務することになりま

した水藤寛子と申します。

今までは、２.３階のフロアリーダーをしていまし

たが今後は全フロアのご利用者に対し自分らしい

暮らし方を支援し、明るく暖かく家庭的な施設を

目指していける様に職員共々支援をさせて頂きま

すので心置きなくご相談して頂けると嬉しいです。

まだまだ、わからない事が多く戸惑ってしまいま

すが一生懸命頑張りたいと思いますので皆さま宜

しくお願いします。

昨年の４月に育児休暇から復帰し、１年間という

短い期間でしたが、皆さまの優しさに包まれ

とても楽しくお仕事させて頂く事ができました。

第二子出産の為、４月７日から再び産休に入らせ

て頂きます。

子育てが落ち着きましたらまた元気に復帰したい

と思っておりますのでご迷惑お掛けしますが、よ

ろしくお願いします。

陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

日頃は大変お世話になっております。ご利用者様やご家族様

をはじめ、地域の皆様におかれましては、 温かいご支援とご

協力いただき、心からお礼と感謝を申し上げます。平成30年4

月1日より介護保険法改正に伴い、3月中にはご家族様に説明

会の参加などご協力頂きありがとうございました。また、説

明会だけでは内容がわからない等ございましたら、生活相談

員にお声掛け頂ければ個別でご説明させて頂きます。当施設

は、今年の10月で開設14年目を迎えます。今後も職員一同法

人の基本理念である”～自分らしい暮らし方を支援します～

『明るく、温かく、家庭的な施設を目指して・・・』を全職

員共有してサービスの質向上に取り組んで参ります。ご利用

者がいつまでも健康で、そして笑顔あふれる生活が送れるよ

うに努力して参りますので、ご指導・ ご鞭撻を賜りますよう

よろしくお願いいたします。

ゆしまの郷 施設長 中谷 信一

水藤 寛子

稲舛 裕美


